
477193-2025 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 477193-2025 - Gara

Italia – Apparecchi per l'analisi del sangue – Fornitura di attrezzature scientifiche funzionali alle 
attività di ricerca nell’ambito del Progetto "Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle 
demenze associate all’invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda"-GENOMAD
OJ S 138/2025 22/07/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi di Sassari
E-mail: ctestone@uniss.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura di attrezzature scientifiche funzionali alle attività di ricerca nell’ambito del 
Progetto "Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle demenze associate all’
invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda"-GENOMAD
Descrizione: Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art.71 del d.lgs. 36/2023, avente ad 
oggetto la fornitura di attrezzature scientifiche funzionali alle attività di ricerca nell’ambito del 
Progetto "Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle demenze associate all’
invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda"-GENOMAD - COD.LOC.PROG.T3-MZ-16 
- CUP J83C22001040001- PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE (FSC 2014-2020) – 
Traiettoria 3 – Linea di azione 3.1”
Identificativo della procedura: 364b9d0b-50ea-490e-a416-7f51858d6c2a
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38434520 Apparecchi per l'analisi del sangue

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 955 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
D.LGS. 36/2023 e atti di gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 4
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 4

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477193-2025
mailto:ctestone@uniss.it


477193-2025 Page 2/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di un Citofluorimetro full-spectrum con campionatore
Descrizione: Fornitura di un Citofluorimetro full-spectrum con campionatore
Identificativo interno: 01-2025

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38434520 Apparecchi per l'analisi del sangue

Durata stimata
Durata: 60 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 520 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/09/2025 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 270 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara
http://www.acquistinretepa.it


477193-2025 Page 3/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR SARDEGNA
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura di un apparato per elettroforesi automatizzata
Descrizione: Fornitura di un apparato per elettroforesi automatizzata
Identificativo interno: 2-2025

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38430000 Apparecchi per analisi e rivelazione

Durata stimata
Durata: 45 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 40 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 

https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara


477193-2025 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/09/2025 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 270 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR SARDEGNA
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA

Lotto: LOT-0003
Titolo: Fornitura di un lettore di piastre multimodale
Descrizione: Fornitura di un lettore di piastre multimodale
Identificativo interno: 3-2025

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38430000 Apparecchi per analisi e rivelazione

Durata stimata
Durata: 45 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 275 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara

http://www.acquistinretepa.it


477193-2025 Page 5/7

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/09/2025 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 270 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR SARDEGNA
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA

Lotto: LOT-0004
Titolo: Fornitura di un sistema automatizzato di preparazione di campioni per l’analisi in 
singola cellula
Descrizione: Fornitura di un sistema automatizzato di preparazione di campioni per l’analisi in 
singola cellula
Identificativo interno: 4-2025

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38430000 Apparecchi per analisi e rivelazione

Durata stimata
Durata: 60 Giorni

Valore

https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara
http://www.acquistinretepa.it


477193-2025 Page 6/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 120 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/09/2025 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 270 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR SARDEGNA
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA

8. Organizzazioni

https://www.uniss.it/it/bandi-di-gara
http://www.acquistinretepa.it


477193-2025 Page 7/7

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi di Sassari
Numero di registrazione: 00196354904
Indirizzo postale: Piazza Università 21
Località: Sassari
Codice postale: 07100
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
Referente: Caterina Testone
E-mail: ctestone@uniss.it
Telefono: 079228583
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR SARDEGNA
Numero di registrazione: 00600270953
Località: Cagliari
Codice postale: 09124
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 9d82a37f-25a6-416a-8fa8-5afe8e68fb21  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 21/07/2025 07:04:21 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 477193-2025
Numero dell'edizione della GU S: 138/2025
Data di pubblicazione: 22/07/2025

mailto:ctestone@uniss.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2025-07-21T22:10:13+0000




